
                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 9 e Medicinali 15

destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
___________La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

VISTA la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della SC di Acquisti di Beni e Servizi,  rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione 589/2015;

CONSIDERATO che:

1. con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepita l’ag-

giudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020, della Direzione

della  Centrale  Regionale  di  Committenza,  per  la  parte  di  pertinenza  di  questa  Azienda

Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali 8 per anni tre;

2. con Atto n. 204 del 19.02.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n.

49 prot.  n.  1046 del  04/02/2021,  rettificata con Determinazione n.  50 prot.  n.  1054 del

04.02.2021 della CRC, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la par-

te di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medici-

nali 9 per due anni;

3. con Atto n. 823 del 15.07.2022 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n.

293 prot. n. 4821 del 14.06.2022 della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura dei farmaci

compresi nella Procedura Medicinali 15, per tre anni;

VISTA la nota prot. n. 9344 del 28.11.2022, con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 8);

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  9344  del

28.11.2022, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

VISTO il D.lgs. n. 50/16;

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/2078

luisanna.perra
Font monospazio
1996

luisanna.perra
Font monospazio
01.12.2022

luisanna.perra
Font monospazio
01.12.2022



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 9344 del 28.11.2022, allegata al presente atto per

farne parte integrante; 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1996

luisanna.perra
Font monospazio
01.12.2022



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/8

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 28 novembre 2022Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
ARES Sardegna – Francesca Decannas
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita

Con la presente si recepiscono le variazioni di seguito indicate:

Medicinali 8 – Lotto 660 – Takeda Italia spa

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 8



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/8

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

N u o v o

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

027066125 1175854 8344397E3A 660 A ENANTONE 3,75 mg

polvere e solvente per

sospensione

iniettabile in siringa

pre-riempita a doppia

camera a rilascio

prolungato

SIRINGA 80,82000 72,50

Con Determinazione AIFA n. 728/2022 del 10 ottobre 2022, ai sensi dell’art. 8, comma 10, della legge 24

dicembre 1993, n. 537, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 255 del 31 ottobre 2022, è

stato rinegoziato il prezzo del medicinale ENANTONE 3,75 mg (leuprorelina acetato). Nulla cambia in

merito al dosaggio da 11,25 mg che, a seguito della rinegoziazione, non ha invece subito alcuna modifica

delle condizioni esistenti.

Medicinali 8 – Lotto 41 Jazz Heathcare Italy srl

E’ stato autorizzato il trasferimento di titolarità per la specialità medicinale di seguito descritta (come da

decisione Commissione Europea C(2022)7282 del 7/10/2022) alla società TMC Pharma (EU) Limited. Tale

società ha nominato, per il prodotto di seguito dettagliato, la società Euromed Srl quale Concessionario di

Vendita AIC 048446025 SUNOSI*28 cpr riv 75 mg e AIC 048446076 SUNOSI*28 cpr riv 150 mg

Pertanto, a far data dal 15.11.2022 gli ordini di tale specialità medicinale dovranno essere inviati con le

seguenti modalità operative:

Ufficio Ordini

Tel. nr. 081 24 15 250 - Numero verde Fax n. 800 776 999

E-mail: ordini@euromed-pharma.com

Via A. Gentileschi 26 – 80126 Napoli - P.IVA 05763890638

Canale NSO: NSO0:R2JPLHXY

Eventuali inviti di gara e/o comunicazioni dovranno essere inoltrate a:

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/8

Ufficio Gare

Ref. Bernardo Lagravanese

Tel. Nr. 081 24 15 219 Numero verde Fax n. 800 776 999

E-mail: ufficio.gare@euromed-pharma.com

Via A. Gentileschi 26 – 80126 Napoli

P.IVA 05763890638

indirizzo PEC: euromed.srl@pec.it

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lottoN O M E

COMMERCIALE

F O R M A

FARMACEUTICA

DOSAGGIO

G A R A

MEDICINALI 15

048446076 1540410 9181042389 41 A SUNOSI COMPRESSA 150 MG

G A R A

MEDICINALI 15

048446025 1540411 9181042389 41 B SUNOSI COMPRESSA 75 MG

Medicinali 8 – Lotto 100 – MSD Italia

In ottemperanza a quanto previsto dall’ art. 4 della Convenzione, rinegoziazione del prezzo del farmaco

JANUVIA.

PROCEDURA CODICE AICCODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA (gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

N u o v o

prezzo

unitario di

offerta (iva

esclusa)

Prezzo a

confezione

G A R A

MEDICINALI 8

037793142 1051122 8339583998 100 JANUVIA 100 MG

(28 compresse)

COMPRESSA 0,99155 0,42607 I 11,93

Medicinali 8 – Lotto 1035 – Astrazeneca spa

In data 19 novembre 2022 Astrazeneca segnala le quotazioni aggiornate a seguito dell'ultima variazione di

listino, sulla Specialità Medicinale sotto riportata:

PROCEDURA CODICE AICCODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto NOME COMMERCIALE UNITA' DI MISURA

(gara)

P rezzo

unitario di

Nuovo prezzo

unitario di

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/8

offerta (€, IVA

esclusa)

offerta (€ iva

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

035194063 3615 8348643E23 1035 S Y M B I C O R T

TURBOHALER, 160

microgrammi/4,5

microgrammi/ inalazione,

polvere per inalazione

BUSTA/FLACONE 3,30738 2,87119

Medicinali 15 – Lotto 35 – Abbvie srl

A seguito della Determinazione AIFA n. 545 del 3 agosto 2022 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale Serie

Generale n. 185 del 9 agosto 2022 recante la rimborsabilità da parte del SSN della nuova indicazione

terapeutica del medicinale RINVOQ (upadacitinib) – Spondilite Anchilosante, a partire dal 10 agosto 2022

nuovo prezzo di RINVOQ® 15 mg - compressa a rilascio prolungato - uso orale - 28 compresse AIC n.

048399012/E

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA'  DI

MISURA (gara)

P r e z z o

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Nuovo prezzo

unitario di

offerta (€ iva

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 15

048399012 1509383 918101091F 35 RINVOQ 15 mg

compresse – Lista

002306

COMPRESSA 19,59714 19,40714

Medicinali 9 . Lotto 6 – Takeda Italia spa

Con Determinazione AIFA n. 777/2022 del 24 ottobre 2022, ai sensi dell’art. 8, comma 10, della legge 24

dicembre 1993, n. 537, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n° 259 del 5 novembre 2022, è

stato rinegoziato il prezzo del medicinale Il medicinale CINRYZE (inibitore della C1 esterasi umana,

proteina del plasma umano antiangioedema). 

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

P r e z z o

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

N u o v o

p rezzo

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/8

unitario di

offerta (€ iva

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 9

042017018 1244278 855126571C 6 A CINRYZE*2

flaconcini EV 500 U

+ 2 flaconcini solv 10

ml

FLACONE 600,00000 € 583,80

Medicinali 8 – Lotto 957 – Pfizer srl

Il medicinale TAVOR (lorazepam) 4mg/ml, soluzione iniettabile in fiale - AIC 022531139 - non è più

commercializzato a far data dal 21 novembre 2022. Si riportano i dettagli dell’ultimo lotto distribuito:

Descrizione TAVOR 4mg/ 1ml 5 fiale - AIC 022531139 - N. Lotto 4124 - Scadenza 30.11.2022

PROCEDURA CODICE AIC CODICE SISAR CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE

GARA MEDICINALI 8 022531139 1058 8347460DE5 957 A TAVOR 4mg/ml iniettabile

Medicinali 8 – Lotto 716 – Roche spa

Rinegoziazione del farmaco Esbriet (pirfenidone), come da Determina del 7 novembre 2022 pubblicata

sulla Gazzetta Ufficiale n. 269 del 17/11/2022

PROCEDURA CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE CIGLotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

prezzo

unitario di

offerta (€

iva esclusa)

Nuovo prezzo

a confezione

(iva esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

041271154 1386659 8344808169 716 A ESBRIET 63

compresse da 267

mg

COMPRESSA 6,52619 5,91730 372,79 €

G A R A

MEDICINALI 8

041271178 1355843 8344808169 716 B ESBRIET 84

compresse da 801

mg

COMPRESSA 19,57857 17,75178 1491,15 €

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/8

G A R A

MEDICINALI 8

041271166 1386629 8344808169 716 A bis ESBRIET*252CPR

RIV 267MG

COMPRESSA 6,52619 5,9173 1491,15 €

Medicinali 8 – Lotto 855 – Euromed srl

Con decorrenza dal 19 novembre 2022, le attività di commercializzazione e distribuzione del seguente

medicinale PRIALT*INFUS 1FL 1ML 100MCG/ML AIC 037310012 saranno affidate dal titolare di AIC alla

seguente società:

Esteve Pharmaceuticals S.r.l.,

Vía Melchiorre Gioia 8,

20124 Milano – Italy

Partita Iva: 12410010966

I Contratti/Offerte siglati con Euromed srl verranno trasferiti alla società Esteve Pharmaceuticals S.r.l., alle

medesime condizioni.

Pertanto i futuri Ordini dovranno essere intestati ed inviati a:

Esteve Pharmaceuticals S.r.l.,

Vía Melchiorre Gioia 8,

20124 Milano – Italy

Partita Iva: 12410010966

NSO: 03687460968

Per eventuali informazioni o chiarimenti, si segnalano i seguenti riferimenti telefonici:

06/7130801

06/71308041 - 06/71308025

Email: dhlpeconimo@external.esteve.com

Procedura CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

Vecchio

fornitore

Nuovo fornitore

G A R A

MEDICINALI 8

037310012 3972 8346332B0B 855 A ZICONOTIDE PRIALT*INFUS

1FL 1ML 100MCG

/ML

Euromed

srl

E s t e v e

Pharmaceuticals

S.r.l

Medicinali 8 – Lotto 680 – Biogen Italia srl

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/8

Sono stati pubblicati in Gazzetta Ufficiale n. 275 del 24/11/2022 come da DETERMINA del 14 novembre

2022 i nuovi termini dell’accordo negoziale di PLEGRIDY in tutte le sue formulazioni

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo prezzo

unitario di

offerta (€ iva

esclusa)

Nuo

v o

prez

z o

a

conf

ezio

n e

(iva

escl

usa)

G A R A

MEDICINALI 8

043527035 1243204 8344548AD7 680 A PLEGRIDY

SIRINGHE 125

MCG

SIRINGA 377,74000 339,965 679,

93

G A R A

MEDICINALI 8

043527011 1243256 8344548AD7 680 B PLEGRIDY

SIRINGHE 63 + 94

MCG

SIRINGA 237,22501 213,5 427,

00

G A R A

MEDICINALI 8

043527050 1235950 8344548AD7 680 C PLEGRIDY

PENNE 125 MCG

PENNA 377,74000 339,965 679,

93

G A R A

MEDICINALI 8

043527023 1236000 8344548AD7 680 D PLEGRIDY

PENNE 63 + 94

MCG

PENNA 237,22501 213,5 427,

00

             Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell'art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

                Gabriella Mariani

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 7 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

8/8

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 8 di Fg. 8


		2022-11-29T10:05:11+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-11-29T14:30:23+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-11-30T18:26:29+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-12-01T11:45:07+0100
	PERRA LUISANNA




